

◀ **استحق ارزانی**

گروه اقتصادی – عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: امروز تعداد نیروی انسانی که در «اسنپ» مشغول به فعالیت است، بیشتر از نیروی انسانی است که در واحدهای صنعتی به کار اشتغال دارند که از اختلاف حقوق و دستمزدها با نرخ تورم نشأت می‌گیرد.

حسین محمدیان کمبود نیروی انسانی را بزرگترین چالش کارآفرینان ذکر کرد و افزود: امروز قشر کارگر یک نرخ حقوقی و دستمزدی که توسط حاکمیت تعیین می‌شود، نمی‌تواند زندگی خود را تأمین کند لذا ترجیح می‌دهد که واحد صنعتی را ترک کرده و در جای دیگری مشغول به کار شوند.

وی اظهار کرد: البته می‌توان به این افراد حدی داد زیرا حقوق‌ها کفایت هزینه‌های زندگی را نمی‌دهد، از سوی دیگر بسیاری از نیروهای انسانی کارآموده و فنی در حال خروج از کشور هستند و این یک تهدید برای جامعه کارآفرینی و شرایط سختی است که برای آنان در جذب نیروی انسانی بوجود آورده است.

رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی خراسان رضوی در پاسخ به سوالی پیرامون شرایط کارآفرینان برای جذب نسل زد به عنوان نیروی انسانی جدید در واحدهای تولیدی گفت: شرایطی که نسل زد دارد فقط متخص ایران نیست، بلکه در خیلی از کشورها این ظرفیت را فرصت در نظر می‌گیرند. وی ادامه داد: نسل زد در انجام کاری که به آنان واگذار می‌شود، بسیار جدی است و ثمره فعالیت آنان ارزش افزوده زیادی در هر حوزه دارد، به عنوان مثال کاری که «ایلان ماسک» با بهره‌گیری از نسل زد انجام می‌دهد، بسیار پرسودتر از کاری است که یک شرکت ساخت تویوتا با نیروهای انسانی میانسال به نتیجه می‌رساند.

محمدیان با انتقاد از فیلترینگ فضای مجازی در کشور بیان کرد: چگونگی می‌توان از نسل زد انتظار داشت فعالیت اقتصادی داشته باشد، از شرایطی که اینترنت و فضای مجازی برای او محدود یا تعطیل می‌شود، اگر کارآفرین نتواند شرایط مناسبی مانند دورکاری و دسترسی آسان به اینترنت و فضای مجازی برای فعالیت نسل زد شکل دهد، کشور از فرصت‌های جدیدی که

همین نسل می‌توانند ایجاد کنند، محروم می‌ماند.

قیمت‌های دستوری از مشکلات کارآفرینان

رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی خراسان رضوی به دیگر مشکلات کارآفرینان اشاره کرد و گفت: برخی از کالاها قیمت‌های دستوری دارند و تولیدکننده نمی‌تواند قیمت را تعیین کند، این‌ها اجبار در تعیین قیمت، تعادل اقتصادی را برهم می‌زند.

وی به بحث‌های مالی و سرمایه‌گذاری در کشور پرداخت و افزود: در کشورهای توسعه یافته اگر کارآفرینان طرح و ایده‌ای دارند، با جذب یا سرمایه‌گذار خارجی جذب می‌کنند، متأسفانه کارآفرینان ایرانی در هر سه مورد دچار مشکل جدی هستند، سرمایه‌گذاری خارجی در کشور به سبب تحریم‌های اقتصادی و نبودن سبب FATF بسیار کاهش یافته، سرمایه‌بانک‌ها نیز به خاطر سیاست‌های انقباضی نیز وضعیت مناسبی ندارد.

محمدیان اظهار کرد: استفاده از بازار سرمایه نیز یا توجه به درصدهای پولی و هزینه‌های بسیار بالایی که در این بازار است، دیگر

اقتصادی



محمدیان عضو اتاق بازرگانی ایران:

تعداد «اسنپی‌ها» بیشتر از نیروی انسانی کارخانه‌ها هستند!

■ امروز قشر کارگر به سبب نرخ حقوقی و دستمزدی که توسط حاکمیت تعیین می‌شود، نمی‌تواند زندگی خود را تأمین کند لذا ترجیح می‌دهد که واحد صنعتی را ترک کرده و در جای دیگری مشغول به کار شوند.

چندبرابری حجم واردات و مازاد دام روی دست دامدار، به سبب مباحث قیمتی و اختلاف ۲ تا ۳ برابری گوشت‌های تنظیم بازار با تولید داخل در سایه کمبود نظارت‌ها شاهد صف‌های طولانی خرید هستیم.

طی هفته‌های اخیر بازار گوشت داخل با نوساناتی روبرو شد که برخی از فعالان و دست‌اندرکاران بازار توقف در توزیع گوشت‌های تنظیم‌بازار را عامل اصلی التهابات مطرح کردند، در حالیکه وزیر جهاد در همان مقطع اعلام کرد که توزیع گوشت پاران‌های در فروشگاه‌ها متوقف نشده است و تنها وقفه ای در بخش حمل‌هوایی داشتیم که انتظار می‌رود از طریق انتقال زمینی جبران می‌شود تا کمبودی در بازار احساس نشود.بررسی‌های میدانی از سطح فروشگاه‌های زنجیره‌ای و بازار نشان می‌دهد که در روزهای اخیر قیمت گوشت داخل با نوساناتی در بازار روبرو شده که همین امر منجر به ایجاد صف‌های طولانی خرید گوشت‌های تنظیم بازار شده است و در این خصوص بسیاری از خریداران اختلاف بیش از ۲ برابری قیمت با گوشت داخل را عامل اصلی صف‌های طولانی خرید مطرح می‌کنند، هر چند نسبت به این موضوع که مجبورند بدلیل کمبود عرضه

گروه اقتصادی – علی‌رغم افزایش

در صف بایستند، گلابه مند هستند. بنابر آمار ۷ ماهه گرمک ۱۵۷ هزارتن گوشت با ارزش حدود ۹۱۵ هزار دلار وارد کشور شده که این میزان بیش از ۲ برابر مدت مشابه سال قبل است که با احتساب افزایش حجم عرضه دام داخل نباید التهابی در بازار داشته باشیم که آفسپین صدر دادرس مدیرعامل اتحادیه دام سبک ادعان می‌کند که مایه‌ای واردات برای استعمار واردات اجازه نمی‌دهند گوشت به نرخ واقعی در بازار عرضه شود و از طرفی بدنبال منتهب‌نگه داشتن بازار هستند تا حجم واردات را افزایش دهند. مدیرعامل اتحادیه دام سبک قیمت یک میلیون تومانی گوشت در بازار را غیرمنطقی دانست و افزود:

با توجه به کمبود و عدم نظارت‌ها، عوامل بازار تعیین‌کننده قیمت گوشت هستند که منطبق عرضه‌شود چراکه با احتساب قیمت ۲۸۰ هزار تومان دام سبک به هیچ وجه عرضه‌شود با قیمت‌های ۸۰۰ هزار تومانی و یک میلیون تومان منطقی نیست. با توجه به التهابات اخیر بازار گوشت، فراوانی عرضه دام داخلی و ماندن مازاد دام روی دست دامدار و حجم ذخایر گوشت‌های منجمد در سردخانه‌های کشور، بسیاری از کارشناسان

کمبود نظارت‌ها را عامل اصلی اختلاف قیمت می‌دانند که در این خصوص جواد آیدم‌مدیرعامل اتحادیه صنعت دامپروران به باشگاه خبرنگاران جوان، شناسه کالا با QR را عامل اصلی کنترل قیمت گوشت در بازار اعلام کرد و گفت:با اعمال نظارت بیشتر بر سطح بازار، کنترل بیشتری بر سطح عرضه صورت می‌گیرد. آزاد بسا بیان اینکه قیمت انواع گوشت قرمز با یکدیگر متفاوت است، گفت: با QR، نوع گوشت میش، گوسفند و بز با یکدیگر مشخص می‌شود، در حالیکه امروز تحت یک عنوان، گوشت گوسفندی قیمت‌گذاری و به‌فروش می‌رسد.

واردات به معنای مشکل تأمین گوشت در کشور نیست

عباس‌اکبری شریف رئیس مرکز اصلاح‌نژادوزارت جهاد، گفت: بنابر گزارش سازمان دامپزشکی بر مبنای واکنس‌های زده شده، جمعیت گوسفند ۵۱ تا ۵۲ میلیون راس و بز ۱۵ تا ۱۶ میلیون راس است، همچنین مرکز جمعیت‌دام سبک ۶۴ میلیون راس اعلام می‌کند. به گفته‌او، سال گذشته و امسال بدلیل شرایط مساعد مرغ، دامداران ترغیب شدند تا دام‌های مازاد نگه‌دارند، پس این شرایط خوبی برای دام سبک رقم زده است که براین اساس اقدام خوبی با

بخشی از اعتبارات دولتی و توانمندی گله‌ها نسبت به اجرای‌ها پروژه‌راندانم تولیدمثل در حوزه گوسفندانجام دادیم که خارج از فصل تولید مثل پروژه خوبی برای افزایش بهره‌زایی و قلوژزایی دربره‌عشاری‌ی و روستایی‌ها داشته باشیم که این باعث بهبود جمعیت دامی می‌شود. اکبری شریف درباره آخرین وضعیت واردات گوشت بیان کرد: واردات گوشت به کشور ما نه تنها در ۲ سال گذشته، بلکه ۱۰ تا ۱۲ سال اخیر انجام می‌شد که این به معنای مشکل تأمین گوشت کشور در کشور نیست، بلکه تماماً داریم مردم گوشت با قیمت مناسب مصرف کنند که این ۲موضوع کاملاًمتفاوت هستند. رئیس مرکز اصلاح‌نژاد دام با بیان اینکه بخشی از واردات گوشت برای تعدیل و کنترل بازار و تکمیل ذخایر استراتژیک انجام می‌شود، گفت: هیچ گاه گوشت گوسفند تولید داخل با ۲۸۰ هزار تومان قیمت نمی‌شود چون در مقایسه با سال‌های قبل نهاده‌دامی ۶برابر افزایش داشته و از طرفی افزایش هزینه کارگری، خدمات

و تورم ۴۰درصد اثر خود را در بخش دام و هزینه‌های تولید خود را نشان می‌دهد.او تولید قراردادی را یکی از راهکارهای توزیع گوشت با قیمت مناسب اعلام کرد و گفت: تولید قراردادی یکی رابطه اقتصادی بین

پشتیبانی امور دام با تولیدکننده است چراکه در تولید قراردادی، نهاده در اختیار تولیدکننده می‌گیرد که براین اساس باید گوشت را با قیمت مناسب در اختیار پشتیبانی با بازار قرار دهد. بنابر ماده ۳۵ قانون برنامه هفتم و در بند الف این ماده قانونی، آمده است شناسنامه دار کردن محصولات کشاورزی به منظور ایجاد قابلیت رهگیری و شناسایی مبدأ محصولات تولیدی و بهینه‌سازی مصرف نهاده‌ها در مبدأ توسط وزارت جهاد کشاورزی با مشارکت اتاق اصناف کشاورزی و منابع طبیعی ایران و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی جمهوری اسلامی ایران انجام می‌گیرد، اگر این قانون اجرایی شود روی قیمت‌ها تأثیر گذاشته و منجر به کنترل نرخ‌ها و حتی کاهش آن در بازار می‌شود.

اختلاف قیمت گوشت‌های تنظیم بازار با تولید داخل عامل اصلی صف‌های طولانی خرید

براساس اعلام مرکز آمار ایران، سرانه مصرف در کشور به حدود ۵ تا ۶ کیلو گرم رسیده است و وزارت جهاد کشاورزی هم آمار تولید را حدود ۹۰۰ هزار تن اعلام می‌کند که با احتساب ۸۵ میلیون جمعیت ایران مصرف سرانه حدود ۱۲ کیلو گرم خواهد بود. منصور پوریان رئیس شورای

اختلاف ۲ تا ۳ برابری قیمت گوشت تولید داخل با تنظیم بازار در سایه کمبود نظارت

تأمین‌کنندگان دام با اشاره به علل صف‌های طولانی خرید گوشت‌های تنظیم بازار گفت: در حال حاضر علت وجود صف‌های طولانی برای خرید گوشت‌های تنظیم بازار در فروشگاه‌های زنجیره‌ای بحث قیمت است که بدلیل بالا بودن قیمت گوشت داخل و اختلاف قیمت با گوشت‌های تنظیم بازار ششاد صف خرید هستیم. او قیمت کنونی گوشت‌های منجمد تنظیم بازار را ۳۰۰ تا ۳۶۰ هزار تومان و گوشت گرم ۳۵۰ تا ۳۶۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: قیمت کنونی گوشت‌های تنظیم بازار در حال حاضر قیمت هر کیلو دام زنده سبک به ۲۵۰ تا ۲۶۰ هزار تومان و دام‌سنگین ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار تومان رسیده است، در حالیکه قیمت گوشت داخل کماکان بالاست که این امر بیانگر آن است که بازار تابع تولید و مصرف گوشت داخل کماکان بالاست که این امر منجر به ایجاد صف‌های طولانی خرید شده است که این بدان معناست که متأسفانه سود واردات به جیب‌عده‌ای دلال و واسطه می‌رود که انتظار می‌رود با تشدید نظارت‌ها جلوی این التهابات گرفته شود تا شاهد کاهش مصرف یا حذف گوشت از سفره‌خانوایان باشیم.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

توسعه ریال دیجیتال و تلاش برای بازمهندسی نظام نظارتی

مسئله تحریم باعث می‌شود بتوانیم در حوزه تجارت استفاده مطلوبی داشته باشیم.

فرزین دامه‌داد: در قانون جدید بانکداری بانک مرکزی نحوه مقررات گذاری مربوط به رمز پول‌ها پیش بینی شده است. برای مثال نظارت بر کارگزاران رمز پول‌ها چگونه باشد، بنابراین باید با احتیاط سیاست‌گذاری کرد. چراکه مسائل پیچیده زیادی در این زمینه وجود دارد.

وی ادامه داد: طبق آخرین آمار امروز ۲۱۸ کارگزار در این حوزه داریم که تراکنش ماهانه آن ۳۵ همت است و روزانه ده میلیون تراکنش دارند. بنابراین در رابطه با معاملات، ما به عنوان مقام پولی‌نگران این موضوع هستیم که مقرراتی مبادلانی صورت نگیرد که مقرراتی بر آن ناظر نباشند و امروز به دنبال آن هستیم که بانک‌ها چارچوب مشخصی در حوزه فینک‌ها داشته باشند.

لزام بان مهندسی نظام نظارتی
رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: ما در بانک مرکزی در حوزه نظارت دچار مشکل هستیم، بانک مرکزی باید یک مدل مشخص در حوزه نظارت و اشراف داشته باشد و امروز استانداردهای ناهمگون بین بانک‌ها

شهرزندان ایرانی از سیستم‌های پوز در روسیه می‌شود. فرزین افزود: در این رابطه با بانک مرکزی روسیه توافق شده که مبنای تسویه‌نرخ ارز توافقی در مرکز مبادله ایران باشد و در نهایت اکوسیستم نظام پرداخت با روسیه طراحی‌ریزی شده است و آماده گسترش این نوع همکاری با دیگر کشورهای منطقه هستیم.

لزام تقویت ریال دیجیتال

وی در رابطه با موضوع زیال دیجیتال خاطر نشان کرد: ریال دیجیتال یکی اولویت‌های بانک مرکزی است که می‌تواند کارایی و اثر بخشی سیستم پرداختی کشور را گسترش دهد. در حال حاضر ۲۳ کشور در حال مطالعه بر روی ارز دیجیتال ملی خود هستند و ما نیز در حال مطالعه و کار بر روی این موضوع هستیم و به‌سورت آزمایشی مبادلانی صورت نگیرد که مقرراتی بر جزیره‌کیش ریال دیجیتال فعال است و ما در تلاش هستیم ریال دیجیتال را تقویت کرده و در کشور گسترش دهیم.

رئیس کل بانک مرکزی گفت:

موضوع دیگر، به رمز پول‌ها باز می‌گردد. امروز رمز پول‌ها در جهان توسعه سریعی داشته و استفاده بسیاری از این ابزار می‌شود و ما این حالت قاعده گذاری در حوزه رمز پول‌ها کار بسیار سختی است. در طرف دیگر، در حوزه مقررات گذاری، موضوع رمز پول‌ها و

سال بعد حقوق تا ۲۴ میلیون تومان از مالیات معاف است

۳۰درصد است.

زارع بیان کرد:براساس مصوبه کمیسیون، مالیات کارانه‌پزشکان عمومی، متخصص و فوق تخصص بالینی تمام وقت جغرافیایی ۱۰ درصد تعیین شد. سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ گفت: سقف خالص پرداختی ماهانه حقوق، ۷ برابر حداقل حقوق تعیین شد که اعضای هیئت علمی قضات از این مصوبه مستثنی شدند. زارع اضافه کرد: مقرر شد کمک معیشت ماهانه به جانبازان، آزادگان معسر غیر حالت اشتغال، زندگان معسر فاقد شغل و درآمد، معلولان شدید و خیلی شدید فاقد شغل و درآمد با انجام آزمون‌وسع پرداخت‌شود. وی افزود: پاداش پایان خدمت کارکن دولت و کارکن مشمول ماده ۱۰۷ قانون مدیریت خدمات کشوری برای سال آینده ۶۵۰ میلیون تومان خواهد بود.

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۱ – ۴۴۴۷۳۴۲۱

کیش نوش

اقتصاد کیش

در کشورهای توسعه یافته اگر کارآفرینان

طرح و ایده‌ای دارند، یا از بانک‌ها یا از

بازار سرمایه کمک می‌گیرند یا سرمایه

گذار خارجی جذب می‌کنند، متأسفانه

کارآفرینان ایرانی در هر سه مورد دچار

مشکل جدی هستند، سرمایه‌گذاری خارجی

در کشور به سبب تحریم‌های اقتصادی و

نیپوستن به FATF بسیار کاهش یافته،

سرمایه بانک‌ها نیز به خاطر سیاست‌های

انقباضی نیز وضعیت مناسبی ندارد.

چالش خواهد شد.

وی تصریح کرد: همواره انرژی ارزان و فسادوان یکی از مزیت‌های صادراتی ایران بوده که در این بخش نیز دچار مشکل شدیم و در حال دست‌دادن مزیت صادراتی کالاهای تولیدی خود هستیم.

محمدیان گفت: فضای یاس و ناامیدی در کشور حاکم است، کارآفرینان داخلی جذب کشورهای دیگر می‌شوند، با خروج پول، کارآفرین و سرمایه‌گذار از کشور مواجه هستیم، برق واحد تولیدی ۲ تا سه روز در هفته قطع می‌شود، در صورتی‌که انرژی به موقع تأمین نشود، توسعه صنعتی کشور نیز دچار